



شباهت تطبیقی رفتار اصلاح طلبان در فتنه ۸۸ با رفتار دار و دسته ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰

جریان های سیاسی ای که منافع جناحی خود را به منافع ملی ترجیح می دهند چگونه به اشتراک منافع و وحدت روش می رسند

منشور بی وطنی



جهانگیری پس از ادعای نجات ایران توسط دولت روحانی
دیروز با فرار از پذیرش مسؤولیت **دولار ۴۲۰۰ تومانی**
گفت سران قوا در سال ۹۷ مانع افزایش نرخ دلار متناسب با تورم شدند!

دیوان جهانگیری

عکس حمید رنگبلی مهر

می‌کنند تعلیق فعالیت‌های ترامپ و نزدیکانش چاره کار نیست و مشکلات تویتر و سایر شبکه‌های اجتماعی مجازی برای امنیت سیاسی آمریکا بسیار عمیق‌تر از این است که با تعلیق شدن اکانتهای رئیس‌جمهور آمریکا این مشکلات بر طرف شود! با آنکه شبکه‌های اجتماعی در طول دوران انتخابات خدمات شایانی به دموکرات‌ها ارائه دادند، حالا برخی روزنامه‌ها از جمله «یواس‌ای تودی» گفته‌اند تویتر از همان ۴ سال پیش باید اکانتهای ترامپ را تعلیق می‌کرد و این شبکه اجتماعی به دلیل سود میلیونی که از حضور ترامپ در آن نصیبش می‌شد، از این کار امتناع کرده و به همین دلیل در ایجاد حادثه کنگره مسؤول است و باید پاسخگو باشد!

به نظر می‌رسد اقدام بعدی دموکرات‌ها ایجاد اصلاحاتی در قوانین مرتبط با فعالیت شبکه‌های اجتماعی بویژه بخش ۲۳۰ قانون حمایت از اینترنت پاک است که سال ۱۹۹۶ به تصویب کنگره رسیده است. بر اساس این بخش از قانون، پلتفرم‌های ارائه‌دهنده فضای سایبری مانند شبکه‌های اجتماعی تویتر، اینستاگرام یا فیسبوک هیچ کدام نمی‌توانند تعقیب قضایی قرار گیرند اما در عین حال موظفند نسبت به این اظهارنظرهای خطرناک و مخالف امنیت ملی واکنش مناسب از خود نشان دهند. در حالی که جمهوری خواهان سعی داشتند بار مسؤولیت را از دوش شبکه‌های اجتماعی بردارند و در این باره به متمم اول قانون اساسی آمریکا اشاره می‌کردند که بر اساس آن کنگره نمی‌تواند قانونی را تصویب کند که مانع آزادی بیان شود، در مقابل دموکرات‌ها شدت سعی می‌کردند پلتفرم‌های اینترنتی را مجبور به پاسخگویی در مقابل مسائلی که کاربران‌شان نشر می‌دهند، کنند.

در هر صورت شرایط و فضای سیاسی آمریکا این روزها متغیرتر از هر زمان دیگری است. می‌توان فضای سیاسی، تنش‌ها و فضای نفرت و دوقطبی را به فضای یک جامعه بعد از پیروزی یک جناح در جنگ داخلی تشبیه کرد. به نظر می‌رسد دموکرات‌ها بهترین استفاده را از مسأله حمله به نهاد قانون‌گذاری آمریکا می‌برند و سعی دارند پاکسازی‌های وسیعی را در بین مسؤولان و همچنین نهادهای غیرهمراهان انجام دهند تا بدین ترتیب راه را برای اقدامات بعدی دولت بایند هموار کنند.

بود، برنز در حالی به این جایگاه مهم رسیده بود که از ۳ سال جلوتر، روند مذاکرات موفق دولت بوش پسر با روسیه بوئین را تحت عنوان «زری استارت» کلید زده بود. او به عنوان بازی‌گردان هر ۲ دستگاه دیپلماسی و جاسوسی آمریکا تا سال ۲۰۱۴ که پس از ۳۳ سال از وزارت خارجه بازنشسته شد، ستون فقرات پنهان دولت اوباما باقی ماند. بویژه نقش او در تاسیس و ...
ادامه در صفحه ۶

گام‌های بعدی دموکرات‌ها برای حذف ترامپ از صحنه سیاست آمریکا چیست؟

هم انتقام، هم التیام

رئیس‌جمهور شود اما مزیت‌هایی برای دموکرات‌ها نیز دارد. از یک طرف با تأیید طرح استیضاح در مجلس نمایندگان، زمینه برای بیان اتهامات علیه ترامپ به وجود می‌آید و بعد از مدتی مجلس سنا می‌تواند او را محاکمه کند و حتی در صورتی که ترامپ خودش را عفو کند نیز نمی‌تواند از این دادگاه و نتایج آن فرار کند و از طرف دیگر، اگر نگاهی تاریخی به روند تاریخ سیاسی آمریکا داشته باشیم، ترامپ به نخستین رئیس‌جمهوری تبدیل می‌شود که ۲ بار در مجلس نمایندگان طرح استیضاح او رأی می‌آورد و این می‌تواند باعث شود زمینه برای ادامه حیات سیاسی او از بین برود. دموکرات‌ها آنگذر هوشیاری داشته‌اند که مطرح کنند استیضاح در مجلس سنا و برگزاری دادگاه ترامپ را به بعد از گذشت ۱۰۰ روز اول دوران ریاست‌جمهوری بایند موکل می‌کنند تا مبدا این دادگاه و خبرهای مربوط به آن اقدامات بایند در ۱۰۰ روز اول ریاست‌جمهوری‌اش را به حاشیه ببرد! ۲- ایجاد هزینه برای حامیان و طرفداران ترامپ دومین اقدامی که دموکرات‌ها به دنبال اجرای آن هستند و از هم‌اینک نیز برنامه‌ریزی‌های رسانه‌ای خود را در این باره به انجام رسانده‌اند، ایجاد هزینه سنگین برای کسانی است که هنوز هم از ترامپ حمایت می‌کنند. «تد کروز»، «جاش هاوولسی» و «کون مک کارتی» از سناتورهای هستند که به دلیل حمایت از ترامپ و همچنین عدم محکومیت حمله به کنگره هم‌اینک در تیررس حملات دموکرات‌ها قرار گرفته‌اند و رسانه‌ها از آنها خواسته‌اند به دلیل حمایت‌شان از اقدامات رادیکال ترامپ استعفا کنند. در عین حال نمایندگان جمهوری خواهی که رأی به تأیید نکردن جو بایند به عنوان رئیس‌جمهور منتخب داده‌اند، بشدت از سوی رسانه‌های حوزه‌های انتخابیه‌شان تحت فشار هستند تا استعفا بدهند خود را تقدیم کرده و از مجلس نمایندگان یا سنا برای همیشه خارج شوند. «مدیسون کاتون» نماینده ایالت کارولینای شمالی، «ران جانسون» نماینده ایالت ویسکانسین و سایر نمایندگان جمهوری خواهی که در طول چند روز گذشته حتی با محکوم کردن اتفاقات کنگره، اعلام کرده‌اند آرای

ویلیام برنز و دیپلماسی امنیتی

لانگلی ویرجینیایی می‌شود که معروف است طی ۲ سال اول ریاست‌جمهوری اوباما در قامت معاون هیلاری کلینتون در وزارت خارجه، رئیس در سایه سیا بود. در حالی که لئون پانه‌تا، سولگی فاسد، معنادار و از کار افتاده کلینتون‌ها به عنوان سهمیه آنها در پیروزی اوباما در انتخابات ۲۰۰۸ به او تحمیل شده بود، هیلاری به عنوان وزیر خارجه و

رئیس‌جمهور‌شان دونالد ترامپ انجام دادند. اما اقدامات بعدی آنها در راستای این دو هدف چیست؟ در ادامه به برخی از این اقدامات احتمالی و نتایجی که می‌تواند برای آینده فضای سیاسی آمریکا به همراه داشته باشد، اشاره می‌شود.

۱- تلاش برای برکناری یا استیضاح ترامپ مهم‌ترین مسأله‌ای که دموکرات‌ها در شرایط فعلی با آن مواجه هستند و می‌تواند در آینده نیز تمام اقدامات سیاسی و سیاست خارجی آنها را تحت‌الشعاع قرار دهد، حضور ترامپ در صحنه سیاست این کشور است. دونالد ترامپ با آن ویژگی‌های شخصیتی بعد از دوران ریاست‌جمهوری، از صحنه سیاست این کشور محو نمی‌شود. او ۷۵ میلیون رأی دارد و مردمی که به او رأی داده‌اند نیز از صحنه روزگار محو نمی‌شوند. خطر بازگشت ترامپ به عرصه سیاست همواره برای دموکرات‌ها به این معناست که آنها نمی‌توانند با متحدان خود در سایر نقاط جهان یا حتی دولت‌های دیگر وارد معامله یا مذاکراتی شوند، زیرا هیچ اطمینانی وجود ندارد که سیاست‌های آنها در روز پایان یافتن دولت بایند همچنان پابرجا بماند. در عین حال خطر حضور ترامپ در صحنه سیاست این کشور به معنای قدرتمندتر شدن گروه‌های حامی او است از همین روز تمام تلاش لیبرال‌ها در چند روز و چند هفته آتی، منظور خود به آن معترف بوده‌اند، «محو» ترامپ از صحنه سیاست این کشور است. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان که همواره به اقدامات رادیکال در برابر ترامپ شهره است، به مایک پینس ۲۴ ساعت زمان داده است تا با توسل به اصلاحیه بیست‌ونجم قانون اساسی آمریکا رئیس‌جمهور را برکنار کند. بر اساس این اصلاحیه، در صورتی که رئیس‌جمهور «اتوانی» در اجرای مسؤولیت خود به دلیل بیماری، مشکلات روانی یا عدم تقابلی داشته باشد یا توصیه معاون او و همراهی دولتش برکنار می‌شود. پینس تا لحظه تنظیم این یادداشت از این کار امتناع کرده است. گام بعدی برای دموکرات‌ها اما تلاش برای استیضاح ترامپ در دقایق پایانی فعالیتش در کاخ سفید است. استیضاح در هر صورت نمی‌تواند منجر به برکناری

یادداشت

نمانه اکان: اگر قرار باشد شبکه‌های اجتماعی آمریکایی صحبت‌هایی را با عنوان «گسترش نفرت در جامعه» از خروجی خود حذف کنند، همان‌طور که قانون فعالیت در این شبکه‌ها این کار را منع می‌کند، طی چند روز گذشته باید صحبت‌های اکثر نمایندگان دموکرات کنگره، شخصیت‌های بارز این حزب سیاسی در آمریکا و حتی صحبت‌های مجریان برنامه‌های تلویزیونی مشهور را از صفحات خود حذف کنند. چند روز از زمانی که کنگره توسط معترضان حامی ترامپ مورد حمله واقع و اشغال شد می‌گذرد و هم‌اینک سؤال اصلی در شبکه‌های اجتماعی حامی دموکرات‌ها یا حتی رسانه‌های تصویری و مکتوب آنها این است: آیا الان زمان انتقام است یا همدلی؟ این سؤال در بسیاری از بخش‌های خبری و تحلیلی رسانه‌های آمریکایی پرسیده می‌شود و راه خود این رسانه‌ها مانند برنامه «جی‌پی‌اس» فرید زکریا در «سی‌ان‌ان» نیز باز کرده است. او با این حال با این صراحت که زمان پاسخگو کردن عوامل حمله به کنگره است یا زمان به دنبال انتقام نیست و از مهمانان خود می‌پرسد: آیا الان زمان پاسخگو کردن عوامل حمله به کنگره است یا زمان پاسخگو کردن عوامل حمله به کنگره به عنوان عوامل «حمله به دموکراسی آمریکایی» برخورد قضایی سخت و خشنی شود و مهم‌تر از آن ترامپ و حامیانش در کنگره مورد بازخواست قرار گیرند یا مجبور به استعفا شوند، یا اینکه بایند باید به عنوان رئیس‌جمهور بعدی ایالات‌متحده دست‌نور برخورد آرام با این افراد را بدهد و به فکر التیام‌بخشی به زخم‌های جامعه آمریکا و فضای سیاسی این کشور باشد.

برخی تحلیلگران آمریکایی مانند ستون‌نویس نشریه اتلانتیک بر این باورند هر دوی این اقدامات را می‌توان به صورت همزمان انجام داد. او بر این باور است این همان کاری است که کشورهایی که در آنها انقلاب رخ داده انجام می‌دهند؛ هم به فکر التیام‌بخشی به زخم‌های مردم هستند و هم حاکمان مستبد را محاکمه و از قدرت برکنار می‌کنند اما همین حرف نشان می‌دهد نوع نگاه نویسندگان و تحلیلگران دموکرات به اتفاقات کنگره چیست: انقلابی که دموکرات‌ها علیه جبهه‌های خواهان و

تیتراهای امروز

حضور گسترده نیروهای گارد ملی آمریکا در خیابان‌های پایتخت این کشور

پادگان واشنگتن



با وجود تداوم آلودگی شدید هوا در کلانشهرها دولت همچنان منفعل است

بالاترازسیاهی!

«وطن امروز» از تأثیر مالیات بر ارزش افزوده در مشکلات بخش تولید کشور گزارش می‌دهد

از مصائب تولید

مقامات ایران در دیدار قائم‌مقام وزیر خارجه کره جنوبی بر لزوم آزادسازی کامل ۷ میلیارد دلار سرمایه کشورمان تأکید کردند

اولتیما توم تهران به سئول

انتخاب امنیتی‌ترین دیپلمات آمریکا برای ریاست سازمان سیا در دولت بایند به چه معناست؟

ویلیام برنز و دیپلماسی امنیتی

خبر

اعتراض رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران به دبیرکل سازمان ملل

سیاسی کاری سازمان جهانی بهداشت

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران در نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل به سخنان مدیر اجرایی برنامه فوریت‌های سلامت سازمان جهانی بهداشت اعتراض و عدم واکنش سازمان ملل به تحریم‌های ظالمانه را سیاسی توصیف کرد. به گزارش «وطن امروز»، چندی پیش مدیر اجرایی برنامه فوریت‌های سلامت سازمان جهانی بهداشت در واکنش به اعلام ممنوعیت ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی به کشور گفت کرونا به تحریم‌های ظالمانه و ضدبشری و سیاسی آمریکا علیه مردم ایران واکنشی نشان نداده بود. دکتر «سیدعلیرضا مرندی»، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل، ضمن اعتراض به دوگانگی در رفتار سازمان‌های بین‌المللی، خواستار عدم تداوم سیاست‌های مداخله‌جویانه شد. متن نامه رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران به شرح زیر است:

اینجانب در مکاتبات متعددی در تاریخهای ۲۶ نوامبر ۲۰۱۲، ۲۶ ژانویه ۲۰۱۳، ۲۱ اگوست ۲۰۱۳، ۱۴ مه ۲۰۱۹ و دوم آوریل ۲۰۲۰ به سازمان ملل متحد و سازمان جهانی بهداشت بارها تأکید کردم تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کشورهای غربی حامی آن منجر به عدم دسترسی داروهای حیاتی برای مردم ایران شده و آنها را از اساسی‌ترین حقوق انسانی خود محروم کرده است. این تحریم‌های ناروا و ناتوان‌کننده در چندین دهه از زمان جنگ تحمیلی رژیم صدام علیه ایران که ایالات متحده و بسیاری از کشورهای غربی در تأمین تجهیزات نظامی و سلاح‌های شیمیایی از او پشتیبانی کردند تا امروز یعنی در همه‌گیری کرونا به ما تحمیل شده و می‌شود. «کووید-۱۹» به کل کشورهای جهان ضربه زده است که دربار برخی کشورها مانند جمهوری اسلامی ایران بدتر از دیگر کشورها بوده است و برای مردم ایران به دلیل ادامه تحریم‌های وحشیانه‌ای که آنها را از دسترسی به دارو و تجهیزات پزشکی محروم کرده، فرصت لازم و توان ضروری را گرفته است. نأسفاور است که همه این اتفاقات تقریباً در سکوت کامل سازمان‌های مدافع حقوق بشر غربی و نهادهای بین‌المللی که باید خواستار دسترسی ایران به کمک‌های پزشکی طی این همه‌گیری جهانی باشند، صورت گرفته است.

علی‌چنینا به‌رغم همه این فشارهای ظالمانه، ایران طی ۴ دهه گذشته موفق شده است شاخص‌های بهداشتی خود را به‌طور قابل‌توجهی بهبود بخشد و نمونه توسعه‌ای برای غرب آسیا و فراتر از آن باشد.
ادامه در صفحه ۶

نگاه

علی آران: جو بایند شاید در ظاهر منتقد سیاست‌ها و رویکردهای رئیس‌جمهور فعلی آمریکا، دونالد ترامپ باشد اما گویا خود در مقام عمل به همان راه می‌رود. اگر ترامپ سال ۲۰۱۸ با رهسپار کردن مایک پمپئو، مدیر سازمان سیا به وزارت امور خارجه، روند امنیتی کردن دیپلماسی خارجی واشنگتن را به شکلی بدفرجام آغاز کرد، حالا در کمتر از ۳ سال جانشین دموکرات او در